
 

 

 

 

 
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2009 M. SPALIO 8 D. 

SPRENDIMO NR. T-229 „DĖL PREKYBOS IR PASLAUGŲ TEIKIMO JONIŠKIO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOSE VIETOSE TVARKOS APRAŠO IR JONIŠKIO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠŲJŲ VIETŲ, KURIOSE GALIMA PREKIAUTI AR 

TEIKTI PASLAUGAS, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. balandžio 3 d.  Nr. T-30 

Joniškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 20 straipsnio 4 dalimi ir atsižvelgdama į 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos Joniškio seniūnijos 2014 m. vasario 11 d. raštą Nr. 

(1.6) S-122, Joniškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Prekybos ir paslaugų teikimo Joniškio rajono savivaldybės viešosiose vietose 

tvarkos aprašą, patvirtintą Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2009 m. spalio 8 d. sprendimo Nr. 

T-229 „Dėl Prekybos ir paslaugų teikimo Joniškio rajono savivaldybės viešosiose vietose tvarkos 

aprašo ir Joniškio rajono savivaldybės viešųjų vietų, kuriose galima prekiauti ar teikti paslaugas, 

sąrašo patvirtinimo“ (2012 m. spalio 4 d. sprendimo Nr. T-185 redakcija) 1 punktu: 

1.1. papildyti tvarkos aprašą 5
1
, 5

2
, 5

3
, 5

4 
punktais ir juos išdėstyti taip: 

„5
1
. Jeigu Lietuvos Respublikos teisės aktai nustato papildomus ar kitus prekybos ir 

paslaugų teikimo viešosiose vietose reikalavimus, kitą kontrolės tvarką ar asmenų, prekiaujančių ar 

teikiančių paslaugas viešosiose vietose, atsakomybę, taikomos tų teisės aktų nuostatos. 

5
2
. Taisyklės netaikomos prekybai ir paslaugoms teikti iš statinių, kurie įregistruoti 

Nekilnojamojo turto registre, ir asmenims, prekiaujantiems ar teikiantiems paslaugas jiems 

nuosavybės teise priklausančiose ar nuomojamose teritorijose. Prekybą ir paslaugų teikimą 

nuosavybės teise priklausančiose ar nuomojamose teritorijose gali atlikti tik tas asmuo, kuris ten 

vykdo veiklą. 

5
3
. Prekiauti ar teikti paslaugas iš kioskų, prekybai pritaikytų automobilių, priekabų ar lauko 

kavinių galima tik gavus seniūnijos leidimą. Leidimas išduodamas tik tada, kai vietos schemai 

(planui) ir įrenginio vaizdiniui pritaria Joniškio rajono savivaldybės vyriausiasis architektas. 

5
4
. Prekiaujant ar teikiant paslaugas viešosiose vietose, įrengti išorinę reklamą galima tik 

turint Joniškio rajono savivaldybės išduotą leidimą įrengti išorinę reklamą (išskyrus švenčių ir 

renginių metu)“; 

1.2. išbraukti tvarkos aprašo 2 punkto antrą pastraipą, apibrėžiančią viešosios vietos sąvoką, 

ir papildyti 2
 
punktą naujomis apraše vartojamomis sąvokomis: 

„Viešoji vieta – savivaldybės teritorijoje esanti, savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise 

priklausanti ar patikėjimo teise valdoma teritorija, kurioje teikiamos paslaugos, vykdoma prekyba 

nuo (iš) laikinųjų prekybos ir paslaugų teikimo įrenginių, kioskų, prekybai pritaikytų automobilių 

(mobiliųjų prekybos transporto priemonių) ar priekabų, lauko kavinių.  

Kioskas – smulkios prekybos reikmėms skirtas nedidelis lengvųjų konstrukcijų įrenginys, 

kurio užimamas žemės plotas yra ne didesnis kaip 15 kv. m ir kurio dalis sienų (jų viršutinės dalys) 

įstiklintos, o prekyba vyksta per priekinėje sienoje esančią vitrinos angą. 



 

 

Lauko kavinė – lauke įrengtas (be pamatų) laikinasis nesudėtingų, lengvai išardomų 

konstrukcijų įrenginys arba sukomplektuota įranga (staliukai, kėdės, skėčiai, tvorelės, gėlinės ir kt.), 

skirti viešojo maitinimo paslaugoms teikti ir aptarnauti. 

Vietos schema (planas) – dokumentas, kuriuos vadovaujantis įrengiama laikinoji vieta 

kioskui, lauko kavinei ar mobiliajai prekybos (paslaugos) priemonei. Pardavėjo (paslaugos teikėjo) 

teikiama pageidaujama vietos schema (planas), kuria vadovaujantis įrengiama laikina vieta 

laikinajam įrenginiui. Už pritarimą vietos schemai (planui) atsakingas Joniškio rajono savivaldybės 

vyriausiasis architektas.    

Laikinojo įrenginio vaizdinys – laikinojo įrenginio vizualinė išvaizda (spalvotas vaizdas 

planuojamojoje erdvėje). Už pritarimą laikinųjų įrenginių vaizdiniams atsakingas Joniškio rajono 

savivaldybės vyriausiasis architektas“; 

1.3. papildyti tvarkos aprašą 4.4 punktu: 

„4.4. lauko kavinėse, prie esamo pastato (ar jo dalies), kuriame pardavėjas (paslaugų 

teikėjas) vykdo veiklą, arba laikinai įrengtose vietose, kai plotas nustatomas pardavėjo (paslaugos 

teikėjo) teikiamoje lauko kavinės vietos schemoje (plane)“; 

1.4. papildyti tvarkos aprašą 10.5 ir 10.6 punktais: 

„10.5. įrenginio vaizdinį (išskyrus švenčių ir renginių metu); 

10.6. vietos schemą (išskyrus švenčių ir renginių metu)“. 

2. Nustatyti, kad sprendimas įsigalioja nuo 2014 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

Savivaldybės meras        Gediminas Čepulis 


